HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /NQ-HĐND Tràng Định, ngày      tháng 02 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh danh mục dự án và kế hoạch vốn đầu tư Chương

trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN năm 2025 (Dự

án 4); phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư thực hiện dự án 6 năm 2025;

phân bổ chi tiết nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình quốc gia

xây dựng nông thôn mới năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI TƯ

 Căn cứ Luật  Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ các nghị quyết của HĐND huyện: số 237/NQ-HĐND ngày

21/7/2023 về điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn ngân sách nhà nước huyện

Tràng Định giai đoạn 2021-2025 và năm 2023; phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

nguồn ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

năm 2023; số 450/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu

tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia huyện Tràng Định giai đoạn 2021-2025; số 166/NQ-HĐND ngày

26/4/2024 về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn ngân

sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Tràng Định

giai đoạn 2021- 2025 và năm 2024; số 313/NQ-HĐND ngày 16/7/2024 về điều

chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia huyện Tràng Định giai đoạn 2021-2025 và năm 2024;

số 578/NQ-HĐND, ngày 17/12/2024 về kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 huyện Tràng Định;

Sau khi xem xét Tờ trình số 508/TTr-UBND ngày 14/02/2025 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc điều chỉnh danh mục dự án và kế hoạch vốn đầu

tư Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN năm

2025 (Dự án 4), phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư thực hiện dự án 6 năm

2025; phân bổ chi tiết nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -

Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh danh mục dự án và kế hoạch vốn đầu tư Chương trình

MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN năm 2025 (Dự án 4) và

phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư thực hiện dự án 6 (Tại Nghị quyết số

578/NQ-HĐND, ngày 17/12/2024)

1. Điều chỉnh danh mục dự án và kế hoạch vốn đầu tư Chương trình

MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN năm 2025 (Dự án 4):

- Bỏ dự án: Đường GTNT Nà Pò, xã Tân Minh, Tổng mức đầu tư và kế

hoạch vốn năm 2025: 680,0 triệu đồng.

- Bổ sung dự án: Đường GTNT Pò Mỏ, xã Tân Minh (Giai đoạn 2): Tổng

mức đầu tư và kế hoạch vốn năm 2025: 680,0 triệu đồng. (Chi tiết tại Phụ lục 1)

 2. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư Chương trình MTQG phát triển

KTXH vùng đồng bào DTTS&MN năm 2025 (Dự án 6), tổng kinh phí 1.198

triệu đồng cho 6 xã: Kim Đồng, Đoàn Kết, Khánh Long, Tân Minh, Trung

Thành, Tân Yên thực hiện xây dựng 08 nhà văn hóa thôn. (Chi tiết tại Phụ lục 2)

Điều 2. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới.

 - Tổng kế hoạch vốn năm 2025: 5.100 triệu đồng (NSTW: 2.700 triệu

đồng; NS tỉnh: 2.400 triệu đồng).

- Phương án phân bổ chi tiết: (Chi tiết tại Phụ lục 2)

 Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo

Hội đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng

nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng

nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định khoá XX, kỳ

họp thứ Hai mươi tư thông qua ngày 17 tháng 02 năm 2025./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các sở: Tài chính, Tư pháp, KH&ĐT;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Ban đảng, đoàn thể;

- VKSND, TAND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- HĐND và UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HSKH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Dũng

3

		2025-02-17T18:06:27+0700

		2025-02-18T07:44:28+0700

		2025-02-18T07:44:28+0700

		2025-02-18T07:44:28+0700